
FreeCall 0800 1400044
www.henryschein-dental.de

05 9992 2222 (zum Ortstarif a. d. österreichischen Festnetz)
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Preise in Euro zuzüglich MwSt.

Jetzt auf  
Social Media folgen

SCHEIN ON!
DIE EIGENMARKE VON HENRY SCHEIN � GÜLTIG BIS 30.09.2022
NEUHEITEN · PAKETANGEBOTE · TOP-SELLER

HS-A Silikon Putty Soft, VPS Hydro
Hydrophiles, additionsvernetzendes Silikon-Vorabform
material für die Doppelmischtechnik, Korrekturabformung 
und Sandwichabformung. 
hand-back-point-right größte Auswahl hand-back-point-right hydrokompatibel hand-back-point-right exzellente Rück-
stellfähigkeit hand-back-point-right hohe Dimensionsstabilität hand-back-point-right formbeständig 
hand-back-point-right thixotrop 

HS-A Silikon Regular Body, VPS Hydro
Hydrophiles, dünnfließendes, additionsvernetzendes Silikon-Korrekturabform
material in der Sicherheitskartusche, normalhärtend, für die Korrekturabformung 
und Doppelmischtechnik.  

Erfolg verbindet.

Gleich online 
bestellen!

Gleich online 
bestellen!

Gleich online 
bestellen!

ART.-NR. 	 INHALT� PREIS
9001455	 2 x 50 ml Doppelkartuschen +  
	 6 Mischkanülen Regular� 28,60 €

9001456 	 4 x 50 ml Doppelkartuschen � 41,20 €
	�  ab 3 Packungen, je  36,80 €

9009620 	 50 T-Mixer-Mischkanülen� 32,30 €
� ab 3 Packungen, je  30,30 €
� ab 6 Packungen, je  28,50 €

9884290	 100 Stück HS-Intraoraltips gelb� 25,20 € 
� ab 3 Packungen, je  23,50 €
� ab 6 Packungen, je  21,80 €

ART.-NR. 	 INHALT� PREIS
	 2 x 400 g (2 x 250 ml) Basis- und Härterpaste  
9001450	 Fast� 45,90 € 
9001448 	 Regular � 45,90 €
	�  ab 6 Packungen, je  43,20 €
� ab 12 Packungen, je  39,95 €

HS-A Silikon Light Body, VPS Hydro
Additionsvernetzendes,  
dünnfließendes Silikon- 
Korrekturmaterial in der  
Sicherheitskartusche für  
die Korrekturabformung  
und Doppelmischtechnik.  
Hydrophil. 

ab 39,95 €

ab 28,60 €

ab 28,20 €
ART.-NR. 	 INHALT� PREIS
9889945	 10 ml� 8,90 € 
� ab 3 Packungen, je  8,40 €

HS-VPS Adhäsiv
Flüssiges, blaues Universal-Löffeladhäsiv für alle gängigen additions- 
vernetzenden Silikon-Abformmaterialien.

Gleich  
online 
bestellen!

ab 8,40 €

ART.-NR. 	 INHALT� PREIS
	 2 x 50 ml Doppelkartuschen + 6 Mischkanülen  
9001451	 Regular pfirsich� 28,20 € 
9001453	 Fast grün� 28,20 € 
9882044	 Fast orange� 28,20 €

 	 4 x 50 ml Doppelkartuschen  
9001452	 Regular pfirsich� 41,20 € 
9001454	 Fast grün� 41,20 € 
9882045	 Fast orange� 41,20 € 
	�  ab 3 Packungen, je  38,30 €

9009620 	 50 T-Mixer-Mischkanülen� 32,30 €
� ab 3 Packungen, je  30,30 €
� ab 6 Packungen, je  28,50 €

9884290	 100 Stück HS-Intraoraltips gelb� 25,20 € 
� ab 3 Packungen, je  23,50 €
� ab 6 Packungen, je  21,80 €



Preise in Euro zuzüglich MwSt.

Jetzt auf  
Social Media folgen
Jetzt auf  
Social Media folgen

HS-VPS Hydro 380
Additionsvernetzendes, hydrophiles Abformsilikon in gebrauchs-
fertigen Kartuschen für automatische Mischgeräte (5:1). Höchste 
Abformpräzision. 

HS-Polyether Tray Adhesive
Flüssiges Adhäsiv für eine bessere Haftkraft von Polyether-Abform
materialien. Reste des Adhäsivs können einfach mit dem HS-Tray  
Cleaner (9002487 und 9002488) oder HS-Haftlöser Spray Apfel 
(9002482) entfernt werden.

HS-Bissregistrat, VPS-Hydro Bite
Hydrophiles, thixotropes Bissregistriermaterial auf Ba-
sis additionsvernetzender Vinyl-Silikone in der Sicher-
heitskartusche (50 ml = 75 g). Die speziellen Konturie-
rungsdüsen (Art.Nr.: 9796590) vereinfachen das 
Auftragen auf die Okklusionsflächen. Schnellabbin-
dend, Shore-A Härte 95 nach 24 Stunden. Farbe blau.
hand-back-point-right 2 unterschiedliche Varianten hand-back-point-right sehr hohe 
Endshorehärte (95 Shore A ca. 46 Shore D) hand-back-point-right extrem thixotrop hand-back-point-right gut fräs- und 
schneidbar hand-back-point-right  kurze Abbindezeit 90 Sek hand-back-point-right sehr präzise

Gleich  
online 
bestellen!

Gleich  
online 
bestellen!

ART.-NR.	 INHALT� PREIS
	� 2 x 380 ml Kartuschen, 20 dynamische 

Mischer und 2 Bayonettringe
9002134	 Putty Fast� 119,95 €
9002133	 Putty Regular� 119,95 €
9002656	 2 Bajonettringe� 4,70 €
9002657	 50 Mischer� 46,90 €

ART.-NR.	 INHALT� PREIS
9001268	 2 x 50 ml Doppelkartuschen� 38,90 €
� ab 3 Packungen, je  34,90 €
� ab 6 Packungen, je  31,90 €

9009622	 50 HS-T-Mixer grün 1:1� 32,50 €
� ab 3 Packungen, je  30,50 €
� ab 6 Packungen, je  28,50 €

ART.-NR.	 INHALT� PREIS
9002658	 10 ml� 8,90 €

ab 119,95 €

ab 31,90 €

HS-VPS CAD/CAM Bissregistrat
Scanbares Bissregistriermaterial auf A-Silikonbasis mit hoher 
Endshorehärte. Das Material ist standfest, thixotrop sowie hydro-
phil. Außerdem ist es einfach zu bearbeiten, schneid- sowie  
fräsbar. Härte nach einer Stunde: 95 Shore-A. Verarbeitungszeit:  
30 Sekunden, Abbindezeit mit Verarbeitungszeit: 90 Sekunden. 
Farbe mint-grün.

ART.-NR.	 INHALT� PREIS
9002623	 2 x 50 ml� 38,90 €
� ab 3 Packungen, je  35,60 €
� ab 6 Packungen, je  31,60 €

ab 31,60 €

Gleich online 
bestellen!

Gleich online 
bestellen!

HS-T-MixerTM grün 1:1
T-Mixer, verwendbar für alle regulären Abformmaterialien mit  
grünen Verschlusskappen. Weniger Materialverwurf durch die  
kurze Mischspirale.

ART.-NR.	 INHALT� PREIS
9009622	 50 HS-T-Mixer grün 1:1� 32,50 €
� ab 3 Packungen, je  30,50 €
� ab 6 Packungen, je  28,50 €

ab 28,50 €

HS-Intraoraltips weiß
Intraoraltips zur Verwendung mit den Mischkanülen grün und pink/rosa.

Gleich  
online 
bestellen!

ART.-NR.	 INHALT� PREIS
9884292	 100 Stück� 22,70 €
� ab 3 Packungen, je  21,20 €
� ab 6 Packungen, je  19,60 €

ab 19,60 €

Gleich online 
bestellen!

8,90 €

Gleich online 
bestellen!

HS-Dynamische Mischer P12
Die transparenten dynamischen Mischer für die Pentamix Geräte  
1 und 2 sichern ein homogenes und blasenfreies Mischergebnis 
Ihrer Abdruckmaterialien. Hinweis: Sie sind nicht kompatibel mit 
dem Pentamix Gerät 3.

ART.-NR.	 INHALT� PREIS
5720912	 50 Stück� 36,20 €

36,20 €



FreeCall 0800 1400044
www.henryschein-dental.de

05 9992 2222 (zum Ortstarif a. d. österreichischen Festnetz)
www.henryschein.at

Gleich online 
bestellen!

FreeCall 0800 1400044
www.henryschein-dental.de

05 9992 2222 (zum Ortstarif a. d. österreichischen Festnetz)
www.henryschein.at

UNSERE EIGENMARKE HAT IMMER TOP-AUSWAHL!

HS-Eurosil Max 2 Katalysator Paste pink
Pastenhärter für die HS-Eurosil Max 2/C Silikon-Pro-
duktfamilie. Sparsam dosierbar, leicht einzumischen 
und gut applizierbar. Farbe rosa/pink.

HS-Eurosil Max 2 Korrektur blau
Knetbares kondensationsvernetzendes Präzisionsabformmaterial 
auf Silikonbasis für die Doppelabformtechnik, Quetschbiss und 
Sandwichtechnik. Alle Eurosil und Eurosil 2-Materialien sind unter-
einander kompatibel und können einwandfrei miteinander ver
arbeitet werden.
hand-back-point-right dünnfließend  hand-back-point-right schnellabbindend und extrem präzise  
hand-back-point-right hydrokompatibel hand-back-point-right reißfest  hand-back-point-right auch für Unterfütterungs
abformungen geeignet

HS-Eurosil Max 2 Putty
Knetbares kondensationsvernetzendes Präzisionsab-
formmaterial auf Silikonbasis für die Doppelabform-
technik, Quetschbiss und Sandwichtechnik. Erleichter-
tes Anmischen durch optimierte Füllkörper. 
hand-back-point-right geschmeidige Anfangskonsistenz hand-back-point-right hervorragende 
Standfestigkeit hand-back-point-right optimale Arbeitszeiten hand-back-point-right hohe Reiß-
festigkeit hand-back-point-right Minzaroma

HS-Knetsilikon Lab 2 Technik
Silikonknetmasse für die Zahntechnik mit Endhärte Shore-A 85. Weiche, geschmei
dige Anfangskonsistenz, klebfrei. Hohe Dimensionsstabilität auch bei Temperatur-
schwankungen, exakte Detailwiedergabe. Für Kalt- und Heißpolymerisate (Vorwälle, 
Isoliermaterial in der Küvette etc.). Farbe blau. 

HS-Eurosil Max Lab 2 Katalysator-Paste
Pastenhärter für die HS-C Silikon-Produktfamilie. Sparsam  
dosierbar, leicht einzumischen und gut applizierbar.

Gleich  
online 
bestellen!

Gleich  
online 
bestellen!

Gleich  
online 
bestellen!

ab 8,15 €

Preise in Euro zuzüglich MwSt.

ART.-NR.	 INHALT� PREIS
9884348	 60 ml� 9,90 €
� ab 5 Packungen, je  8,65 €
� ab 10 Packungen, je  8,15 €

ART.-NR.	 INHALT� PREIS
9008536	 140 ml� 13,50 €

ART.-NR.	 INHALT� PREIS
9008535	 Soft Eimer 5.800 ml (10 kg)� 102,90 €
9008534	 Soft Dose 900 ml (1,53 kg)� 28,90 € 
9008533	 Normal Eimer 5.800 ml (10 kg)� 102,90 €
9008532	 Normal Dose 900 ml (1,53 kg)� 28,90 € 

ART.-NR.	 INHALT� PREIS
9008540	 5.500 ml (10 kg)� 79,50 €
� ab 3 Einheiten, je  77,90 €
� ab 6 Einheiten, je  73,90 €

9008539	 900 ml (1,6 kg)� 21,90 €
� ab 4 Einheiten, je  19,30 €

ART.-NR.	 INHALT� PREIS
9884347	 60 ml rosa/pink� 9,90 €
� ab 5 Einheiten, je  8,65 €
� ab 10 Einheiten, je  8,15 €

ab 8,15 €

13,50 €

ab 28,90 €

ab 19,30 €

Gleich online 
bestellen!



Preise in Euro zuzüglich MwSt.

Jetzt auf  
Social Media folgen

Die Eigenmarkenprodukte von Henry Schein zeichnen sich durch 
höchste Qualität zu bestem Preis-Leistungs-Verhältnis aus. 

Für unsere Gold-Standard-Produkte Maxima® powered by Henry Schein 
bieten wir Ihnen seit einiger Zeit eine wachsende Auswahl an Premium-
Produkten zu besten Preisen an.

Jetzt auf  
Social Media folgen

HS-Maxima Alginat Plus Regular 
Staubfreies, reißfestes, normalabbindendes Alginat mit Pfefferminzgeschmack.  
Farbe rosé. Blei- und cadmiumfrei. Anmischzeit: ca. 30 Sekunden, Vorbereitung zur 
Abdrucknahme: ca. 90 Sekunden, Abbindezeit: ca. 90 Sekunden.

HS-Maxima Krom Alginate Plus 
Schnellhärtendes Alginat mit Farbwechsel für optimale Sicherheit. Schnellabbindend, 
staub-, blei- und cadmiumfrei, reißfest, hervorragende Detailwiedergabe. Anmisch-
zeit: ca. 30 Sekunden (Farbe violett), Vorbereitung zur Abdrucknahme: ca. 30 Sekun-
den (Farbe rosé), Abbindezeit im Mund: ca. 60 Sekunden. 

HS-Alginat-Adhäsiv Apfel 
Flüssiges Löffeladhäsiv für alle gängigen Alginat-Abformmaterialien. 
Nach einer kurzen Trockenzeit kann das Abformmaterial aufgebracht 
werden. Das Adhäsiv hat einen angenehmen Apfelduft und ist frei von 
Toluol und Dichlormethan.

HS-Ortho Alginate extra schnell 
Schnellabbindendes Alginat, staubfrei. Abdrücke für 
Kieferorthopädie, Planungsmodelle. Leicht anmischbar, 
sehr schnelle Wasseraufnahme, längere Haltbarkeit der 
Abdrücke. Abbindezeit 1:40 Minuten. Farbe blau. Mint-
geschmack.

HS-Alginat Fast Set Elastic Mint 
Staubfreies, reißfestes, schnellabbindendes Alginat mit Pfefferminzgeschmack  
(Farbe rosé). Blei- und cadmiumfrei. Anmischzeit: ca. 30 Sekunden, Vorbereitung zur 
Abdrucknahme: ca. 60 Sekunden, komplette Abbindezeit: ca. 130 Sekunden.

Gleich  
online 
bestellen!

Gleich  
online 
bestellen!

Gleich  
online 
bestellen!

Gleich  
online 
bestellen!

ART.-NR. 	 INHALT	�  PREIS
5720873 	 2 x 500 g� 24,90 €
5720874 	 500 g� 9,90 €
� ab 10 Packungen, je  8,90 €
� ab 20 Packungen, je  7,90 €

ART.-NR. 	 INHALT� PREIS
5720877 	 2 x 500 g� 24,90 €
5720878 	 500 g� 9,90 €
� ab 10 Packungen, je  8,90 €
� ab 20 Packungen, je  7,90 €

ART.-NR. 	 INHALT� PREIS
9003951 	 12 x 500 g� 80,10 €
� ab 5 Packungen, je  76,20 €
� ab 10 Packungen, je  71,20 €

ART.-NR. 	 INHALT� PREIS
9884419 	 12 x 453 g� 79,95 €

ART.-NR. 	 INHALT	�  PREIS
5720875 	 2 x 500 g� 24,90 €
5720876 	 500 g� 9,90 €
� ab 10 Packungen, je  8,90 €
� ab 20 Packungen, je  7,90 €

ART.-NR. 	 INHALT	�  PREIS
9002480 	 115 ml� 7,95 €
� ab 10 Packungen, je  7,70 €
� ab 20 Packungen, je  6,90 €

HS-Maxima Alginate Plus Fast
Staubfreies, reißfestes, schnellabbindendes Alginat mit Pfefferminzgeschmack (Farbe 
rosé). Blei- und cadmiumfrei. Anmischzeit: ca. 30 Sekunden, Vorbereitung zur Abdruck
nahme: ca. 45 – 60 Sekunden, Abbindezeit: ca. 60 Sekunden.

Gleich online 
bestellen!

Es gelten unsere allgemeine Lieferbedingungen, ersichtlich und abrufbar unter  
www.henryschein-dental.de. Sie können der Übermittlung dieser Werbung jederzeit  
ohne Angaben von Gründen für die Zukunft schriftlich gegenüber der Henry Schein  
Deutschland GmbH unter werbewidersprueche@henryschein.de widersprechen.  
Abb. sind Beispiele, Irrtümer vorbehalten. Aktion gültig bis 30.09.2022. Alle Preise  
in € zzgl. der gesetzlich geltenden Mehrwertsteuer.

ab 7,90 €

5 TAGE  
DIMENSIONS- 

STABIL!

ab 71,20 €

ab 7,90 €

ab 7,90 €

79,95 €

Gleich online 
bestellen!

 �HIER GEHT’S ZU DEN HENRY 
SCHEIN ABFORMLÖFFELN!


